
REGIONALNYTT	3/2023
View	this	email	in	your	browser

Ny	distriktsmelding:

Tysdag	la	kommunal-	og	distriktsminister	Sigbjørn	Gjelsvik	fram	regjeringa	si
distriktsmelding.	Distriktsmeldinga	byr	på	ein	brei	tiltaksmeny	for	å	få	folkevekst
i	norske	distrikt.	Offentlege	arbeidsplassar	over	heile	landet,	arealpolitikk
tilpassa	lokale	tilhøve,	enklare	og	rimelegare	kommunikasjon	og	meir
bustadbygging	er	blant	tiltaka.

Anbefalingene	som	ministerrådet	i	OECD	vedtok	i	juni	har	en	formell	status	i
OECD-arbeidet,	og	vil	bli	brukt	ved	gjennomganger	av	regional	utviklingspolitikk
i	OECD-land.	De	legger	blant	annet	til	grunn	at	regionalpolitikk	er	tverrsektoriell
og	bygger	på	samspill	mellom	flere	myndighetsnivåer	for	å	øke	regioners
bidrag	til	nasjonen	og	redusere	regional	ulikhet.

Regjeringen	inviterer	kommuner	og
fylkeskommuner	til	å	søke	om	å	bli
forsøkskommuner.
Forsøkskommuner	vil	få	mulighet	til
å	teste	ut	nye	måter	å	løse	oppgaver
på	gjennom	fritak	fra	regelverket.
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Frist	for	foreløpige	søknader	er	8.
september.	

Regjeringa	legg	no	fram	nasjonale	forventningar	til	regional	og	kommunal
planlegging	som	skal	gjelde	til	2027.	Regjeringa	legg	vekt	på	at	planlegginga
skal	byggje	opp	under	berekraftsmåla,	dei	nasjonale	klima-	og	miljømåla,	lokalt
folkestyre	og	moglegheitene	for	verdiskaping	og	busetting	i	heile	landet.
Sjå	òg	opptak	fra	fagseminar	om	planlegging.

Gjennom	Interreg-prosjektet	BASCIL	får	små	matprodusenter	teste	ut	nye
forretningsmodeller.	Det	skal	gi	dem	flere	bein	å	stå	på	og	dermed	mindre
sårbare	for	nedleggelser.		
Les	om	dette	og	flere	Interreg-prosjekter	på	interreg.no.

	

Herøy	kommune	i	Nordland	har	snudd	den	negative	befolkningsutviklingen
ved	å	jobbe	aktivt	sammen	med	næringsliv	og	frivillighet.	Det	viktigste	er	å
sørge	for	at	arbeidsinnvandrere	og	andre	tilflyttere	trives	og	blir	boende

Hvordan	kan	kommunen	få	flere	med	på	laget,	for	å	få	mer	kapasitet	og
handlekraft	i	nyskapingsarbeidet?	Distriktssenteret	har	laget	et	opplegg
som	kan	styrke	kommunens	innovasjonsevne	gjennom	å	få	klarhet	i	hva
innovasjon	og	nyskaping	betyr.
	

Distriktssenteret	har	en	rekke	roller	i	ulike	prosjekter,	nasjonale	satsinger
og	utviklingsprogrammer.	Les	mer	om	pågående	prosjekter	og	satsinger.

Bofaste	og	flyttere.	En	kohortanalyse	av	ungdomskull	fra	de	var	15	til	35	år
(SSB)
Territorial	Agenda	2030:	Small	Places	Matter	(European	Policies	Research
Centre)
Utvikling	og	evaluering	av	arealstrategiarbeid	i	åtte	distriktskommunar
(Høgskolen	Innlandet)
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Gitt	ut	av	Kommunal-	og	distriktsdepartementet,	regionalpolitisk	avdeling.
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